

אֶלְדָּנוֹת



הס"ד, אדיון ר"ח

לְפָנֵינוּ שִׁפְתָּה

חַטְּ הַסְּכּוֹת

ביום טוב, ולא היה גם אחד שירצה לסור אל ביתו מחמת שהיה שנוא לכל, והיה מכרח לילך לסכתו בלי שום אורח. בהגיעו להסכה והתחיל להזמין האושפיון 'לעול אברהם' וכו', ראה כי אברהם עומד בחוץ שלא רוצה לנכנס לפנים. וישאל אותו הרה"ק: מה חטאי ומה פשעי השיב לו אברהם אבינו ע"ה: אין זה דרכי לנכנס במקום שאין שם אורחים (כמפורש בזהר פרשת אמור קד). מהיום שהוא והלאה בקש מהש"ת כי יחזור הדבר כמקדם שימצא חן בעיני אנשים גם כן, כי בלא זה לא יוכל לעבד הש"ת בשלמות, שאין חכם פועל נסיון ('אבן שתיה' עמוד תס).

אין ביכלת מלאך לבוא אל הסכה מקדשת המקום

ותוכחת מוסר נפלאה הביא לנו הרה"ק ה"שם משמואל' זיע"א (שבת חול המועד סוכות, תרע"ג): ששמעתי מכ"ק אבי אדמו"ר זצלה"ה שאמר בשם רבותיו זצלה"ה שבכל מקום קבוץ ישראל אם בא לשם מלאך נעשה בטל מפחד ה', כי כל בי עשרה שכינתא שריא (סנהדרין לו), על אחת כמה וכמה שישי לומר שאין ביכלת המלאך לבוא אל הסכה מפני פחד ה' ומהדר גאווה כי חל שם שמים על הסכה, והאושפיון גבוהין הרבה מן המלאכים כידוע, א"כ אין מקום לאמצעים כנ"ל. ואינו דומה למקום קבוץ אנשים בשבת דעלמא אף דמלאך נתבטל שמה כנ"ל, הינו מחמת הקבוץ ולא מחמת הפרט, ויכול לבוא לתוך לבו של כל פרט ופרט, אבל בסכה שכל פרט ופרט הוא כ"כ מגבה, אין זה תימא שאין מקום כלל לאמצעים, ובה תוכחת מגלה לכל איש היושב בסכה לידע מה שלפניו.

(מתוך הספר ספיר ויהלום - להרב הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א)

את אשר לפני ומיד גמרו את המקח והשטח קם ברשותו.

מאז האירה לו פנים ההצלחה, ולא עברו ימים מרבים, ועוד בימי החנכה של אותה השנה היה עשרו של זה מפרסם בכל הסביבה, וכל שדות התבואה שגדלו בזידיטשוב ובלעמבערג היו שיכות לו, וברב עשרו ויד ה' הטובה עליו נדב עבור בניית הבית הפנסת חלק גדול מבנינו, וגם אותם אבנים יקרות מאד שהביאום מעיר איטליה ועלו הון רב שהשתמשו בהם לבניית הארון הקדש היו הפל מנדבתו של אותו היהודי (מפי הגה"צ מנאראל זצ"ל, 'בית הכנסת שבבעלזא, עמוד כד).

האושפיון באים רק לסכה שיש בה אורחים

ספר הרה"ק רבי חיים מאטוניא שוקנו הרה"ק רבי פנחס מקאריץ זיע"א אמר אל לבו, כי לא טוב לפני מה שיבואו אליו חסידים ואנשים ויפרשו לפניו בקשתם בדבר ישועה ורחמים, יעו שהדבר הזה יבטל אותו מעבודת הבורא ית"ש, לכן בקש מלפניו יתברך שיהיה שנוא לכל, לבל יתראה לפניו שום איש ובלי שום התקשרות עם בני אדם בלתי בשעת התפלה להתפלל עם הצבור בלבד. וכן הנה, כי התבודד בינו לבין קונו וחי חיי צער. ויהי היום קדם חג הסוכות היה מכרח לעשות סכה על ידי אינו יהודי, כי היהודים לא רצו לעזור, והאינו יהודי לא היה בידו הכלי אמנות ההכרחיים לזה, כגון גרן וחוצב. שלח את הרבנית להשכנים לשאל דברים האלה, ומחמת שהיה שנוא בעיני כלם לא רצו להשאילו ובקשי גדול השיגם.

ויהי בליל ראשון דסכות כאשר גמר תפלתו בבית המדרש קרא כמה אורחים לסעד אצלו

האושפיון מביאים מתנות

המקום עליו נבנה בית הפנסת הגדול בבעלזא היה שוק בשתפות ליהודי ולהבדיל לגוי. בתחלה השתדלו אצל הגוי שיואיל למכר את חלקו עבור בנין בית הפנסת. הגוי לא סרב והסכים למכר את חלקו. אך כאן נתקלו בסרובו של היהודי, שהיה לו קרקע זה מירשת נחלת אבותיו.

וכאשר שמע שהגוי מסכים למכר את חלקו, הלך היהודי וקנה ממנו את כל השטח לעצמו. באו לבקש מן היהודי שימכר את השטח עבור בנין בית הפנסת, באמרום שהרה"ק מהר"ש מבעלזא זיע"א רוצה דוקא בשטח זה לצורך הבית הפנסת. אך האיש סרב ואמר שרק בתנאי אחד הוא מסכים למכר את השטח, באם יבטיח לו הרה"ק עשירות ובנים טובים. וכשבאו והציעו את התנאי לא רצה מרן להבטיח.

אחר שעברו כמה שנים נכנס היהודי פעם בחג הסוכות לסכתו של הרה"ק מבעלזא בעת אשר ערך שלחנו הטהור בליל ד' דחל המועד, אושפיוא דיוסף צדיקא, וחלק כפי המנהג 'שווארץ ברויט' [-לחם שחר] לכל הנוכחים. וכאשר הגיע תורו של אותו היהודי בעל השטח, אמר לו: הנה כתוב בתורה 'ויוסף הוא המשביר', אתה עושה שזה היה רק פעם אחת לפני כל כך שנים עברו, אם התורה הקדושה מספרת לנו שהוא המשביר, אזי בכל שנה ושנה הוא כן. כאשר באים האושפיון הקדושים כאורחים בסכה ואינו נאה לאורח לבוא בידים ריקניות, על כן כל האושפיון מביאים אתם מתנות מהיום שהיו משפיעים בהיותם בעלמא הדין, כגון אברהם אבינו מביא עמו מתנת חסד, יצחק אבינו מביא עמו היד החזקה של כלל ישראל, יעקב אבינו מביא עמו התפארת, ויוסף הצדיק מביא פרנסה לכלל ישראל, במלים אלו נתן לו את השווארץ ברויט' באמרו: קח לה מתנה מיוסף הצדיק שנותן לה ומזה יהיה לה פרנסה. האיש הבין

חידון אֶלְדָּנוֹת - נושא פרסים על איזה פרי יכולים לברך 4 סוגי ברכות?

פתרון החידה - פרשת פינחס:

ש. מיהו שתי נכדותי של יעקב שמוזכרות בפרשה?
ת. סרח בת אשר (במדבר כו, מו) ויוכבד בת לוי (כו, נט) מופיעות בפרשה.

שם הזוכה בסידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר":

פרשת פינחס:

ה' שלמה זלמן אליאס מחיפה.

פתרון החידה וכן שם הזוכה, יפורסמו א"ה בגליונות הבאים

הפותרים נכונה יכנסו להגרלה א"ה

על סידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר".

את הפתרונות יש לשלוח אלינו עד ליום שני

למספר פקס: 077-470-26-81

או למייל: magdenot@gmail.com

נא לכתוב שם, כתובת מדויקת וטלפון.

בראש הדף לצייין "עבור חידון לנוער".

